cÂMARA MUNrcrPAr DE TAcAIMBó

C-r. fr.-.à,u^ú r4,r*:, 8nr,ro"
TACAIMBÓ PERNAMBUCO

DECRETO LEGISLATIVO N' OO9/2025

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário
do Município de Tacaimbó Sr. Hiago Henrique
de Lima Silva

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TACAIMBO/PE, NO USO dE
suas prerrogativas constitucionais, legais e aúibuições de acordo com o
Regimento lnterno desta Egrégia Casa Legislativa, Íaz saber que a Câmara
APROVOU e eu, PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Art. í" - Concede o título de cidadão honorário ao Sr. Hiago Henrique de
Lima silva, pastor, na igreja de Cristo pentecostal internacional desta cidade como
forma de reconhecimento público à sua atuação relevante no município.

Art. 2" - O Título de que trata o presente artigo será entregue em Sessão
Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 30. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de eua

publicação.

Câmara Municipal de Tacaimbó, 10 de outubro 2025

Edúardo da Silva Pereira
- Presidente -

Rua PêdÍo de Góes, 12 - cêílro - Fonê: (81) 375t126s - cep.: 5t1{Hm - c N.P.r. 12.661.518/m01-55